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Jedzie Zima 

Jedzie pani Zima, na koniku białym, 
spotkały ją dzieci, pięknie powitały: 

- Droga pani Zimo, sypnij dużo śniegu, 
żeby nam saneczki, nie ustały w biegu. 

 

Hanna Ożogowska 
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Dąbkiewicz - Pyzdrowska, Daniel Franczak, Andżelika Ławniczak, Krystian 
Ławniczak, Sebastian Ławniczak, Olga Nowak, Wojciech Lisiecki, Antoni Ma-
tyniak, Olga Szymkowiak, Amelia Widerowska,  

Opiekun: Ewa Kłodzińska

• Z życia szkoły 
• Wywiad 
• Sonda 
• Forum Mistrzów Pióra 
• Recenzja 
• Muzyka 

• Nowości filmowe 
• Sport i gry 
• Poznajmy się 
• Uśmiechnij się 
• Krzyżówka 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

Konkurs plastyczny pt. „Najpiękniejsza Kartka Bożonarodzeniowa” 

18 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Zagórowie został rozstrzygnięty kon-
kurs plastyczny pt. „Najpiękniejsza 
Kartka Bożonarodzeniowa”. Wśród jego 
laureatów znaleźli się uczniowie z naszej 
szkoły: 

Klasy I - III: 

I miejsce - Hanna Maciejewska, kl. II 

II miejsce - Zuzanna Kowalewska, kl. I 

III miejsce - Hanna Śmigielska, kl. I 

Klasy IV - VIII: 

I miejsce - Nikola Górniak, kl. IV 

II miejsce - Jakub Szymkowiak, kl. V. 

Nagrodzonym serdecznie gratulujemy! 

 

Życzenia świąteczne od Samorządu Uczniowskiego 

Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego dnia 21 grudnia złożyli najserdecz-
niejsze życzenia świąteczne oraz wręczyli pierniczki wszystkim nauczycielom 
oraz pracownikom administracji i obsługi naszej szkoły. 
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Szkolne Jasełka 
 
21 grudnia br. cała społeczność Szkoły Podstawowej im. Unii Europejskiej w 
Trąbczynie obchodziła Wigilię. Tego dnia uczniowie w swoich salach przygoto-
wali świąteczne stoły z najróżniejszymi smakołykami, złożyli sobie życzenia i w 
radosnej atmosferze świętowali ten wyjątkowy czas. Bardzo ważnym punktem 
dnia były jasełka przygotowane przez uczniów klasy IV wspólnie z wychowaw-
czynią p. Agnieszką Stogińską. Młodzi aktorzy świetnie i z ogromnym zaangażo-
waniem wcielili się w swoje role, przypominając w ten sposób wydarzenia sprzed 
ponad dwóch tysięcy lat, kiedy to w Betlejem narodziło się Boże Dzieciątko. 
Dzieci wcieliły się w role Maryi i Józefa, pasterzy, aniołów, trzech króli, przyby-
wających złożyć pokłon Jezusowi narodzonemu w ubogiej stajence. Inscenizację 
wzbogacił występ uczniów kl. II przygotowanych przez p. Magdalenę Śmigiel-
ską, a także pastorałki oraz kolędy, które napełniły wszystkich świąteczną rado-
ścią i sprawiły, że poczuli magię zbliżających się świąt.  Kiedy część artystyczna 
dobiegła końca, występujący aktorzy otrzymali gromkie brawa. Po zakończonym 
spektaklu głos zabrała dyrektor szkoły p. Mirosława Pirucka-Parus, która podzię-
kowała młodym artystom oraz ich opiekunom za przygotowanie wyjątkowych ja-
sełek oraz za wspaniałe wprowadzenie w atmosferę Świąt Bożego Narodzenia. 
Złożyła także świąteczne życzenia przybyłym na uroczystość rodzicom, uczniom, 
nauczycielom i pracownikom szkoły. 
Dziękujemy Radzie Rodziców za słodki upominek! 
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Spotkanie z Filharmonią Poznańską 
 
16 stycznia odbył się 
kolejny koncert Fil-
harmonii Poznań-
skiej. Tym razem 
muzycy zabrali nas w 
podróż do słonecznej 
Andaluzji, by poznać 
m.in. niezwykły ta-
niec - flamenco. 

 
 

 
Koncert Noworoczny 
 
Dnia 20 stycznia br. w 
naszej szkole odbył 
się Koncert Nowo-
roczny. Uroczystość roz-
poczęła Dyrektor Szkoły 
p. Mirosława Pirucka-Pa-
rus, która powitała 
wszystkich licznie zgro-
madzonych w szkolnej 
auli, a wśród nich zaproszonych gości: Przewodniczącego Rady Gminy Zagórów 
Ryszarda Sikorskiego, Sekretarz Gminy Zagórów Joannę Miętę, Zastępcę Burmi-
strza Gminy Zagórów Karola Błaszczaka, Radnego Gminy Marcina Uryckiego, 
Proboszcza Parafii w Trąbczynie ks. Jana Walczaka, Prezesa OSP Trąbczyn Mi-
chała Bączkiewicza, a także sołtysów miejscowości znajdujących się w obwodzie 
szkoły i przedstawicielki Koła Gospodyń Wiejskich w Trąbczynie. Podczas uro-
czystości uczniowie zaprezentowali część artystyczną. Główną atrakcją były wy-
stępy wokalne i taneczne dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas I-III. Do-
tyczyły m. in. świąt, zimowych zabaw oraz Dnia Babci i Dziadka. Koncert ua-
trakcyjniły także występy koła teatralnego „Gwiazdy” oraz koła taneczno - mu-
zycznego, które bardzo przypadły do gustu publiczności. Część artystyczną przy-
gotowały panie: K. Białecka, K. Kulterman, J. Ościsłowska, M. Nowaczyk, M. 
Swędrowska, a nad całością uroczystości czuwała p. M. Śmigielska. Imprezę za-
kończyła dyskoteka oraz kawiarenka przygotowana przez Radę Rodziców. 
Serdecznie dziękujemy Kierownictwu Gminy Zagórów za słodki upominek, 
a Panom radnemu i sołtysowi Trąbczyna za upominek sportowy! 
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Pierwsza pomoc bez tajemnic 
 

Wielu ludzi nie zna zasad 
udzielania pierwszej po-
mocy, ale nie uczniowie 
klasy IV! Na lekcjach 
techniki dzieci poznały 
zasady wzywania po-
mocy, zaznajomiły się z 
wyposażeniem apteczki 
oraz dowiedziały się, jak 
prawidłowo udzielać po-
mocy przy oparzeniach, 
złamaniach, ranach i 
omdleniach. Po wysłu-
chaniu krótkiego wykładu 

na temat udzielania pierwszej pomocy, uczniowie mieli możliwość wykorzysta-
nia swojej wiedzy w ćwiczeniach praktycznych. 
 

Hałas - niewidzialny wróg 
 

Uczniowie klasy drugiej na lekcji wy-
chowawczej rozważali, co utrudnia im 
komunikacje i porozumiewanie się. Na 
anonimowych kartkach mogli wypisać 
czynniki utrudniające skupienie się i 
rozmowę. Okazało się, że HAŁAS jest 
największym wrogiem. Dzięki zabawie 
,,Głuchy telefon" oraz ,,Jaki to dźwięk?" 
dowiedzieli się, jak czynnik zakłócający 
przepływ informacji wpływa na jej rze-
telność i wiarygodność. Wspólnie przy-
znali, że hałas wpływa również na nasze 
zdrowie i samopoczucie. Po dyskusji 

doszli do wniosku, że jednym ze sposobów walki z hałasem jest przestrzeganie 
norm współżycia społecznego. Efektem pracy drugoklasistów jest gazetka 
ścienna w stołówce szkolnej! 
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VII Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holocaustu w 
Zagórowie 
 
23 stycznia br. delegacja z 
naszej szkoły wzięła 
udział w lokalnych ob-
chodach VII Międzynaro-
dowego Dnia Pamięci o 
Ofiarach Holocaustu w 
Zagórowie. Podczas tej 
uroczystości zaprezento-
wany został m.in. krótki 
wykład pt. „Obowiązek pamięci” dr Pawła Mazura z Wydziału Filozoficznego 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Głos zabierali też zaproszeni 
goście, którzy mówili o potrzebie pamięci i wyciąganiu lekcji z przeszłości. 
Cześć artystyczną zaprezentowali: absolwentka Uniwersytetu WSB Merito w Po-
znaniu Natalia Słowińska wraz z nauczycielem Szkoły Podstawowej w Zagóro-
wie Danielem Słowińskim. W kolejnej części spotkania duchowni chrześcijańscy 
i żydowscy modlili się za ofiary zagłady. Na zakończenie zaproszeni goście oraz 
obecne delegacje złożyły kwiaty i zapaliły znicze pod pamiątkową tablicą. 
 
Dzień Babci i Dziadka w oddziałach przedszkolnych 
 

23 stycznia dzieci z od-
działów przedszkol-
nych z naszej szkoły 
szczególnie uczciły 
Dzień Babci i Dziadka! 
Z tej okazji wraz z wy-
chowawczyniami p. J. 
Ościsłowską i p. M. 
Nowaczyk oraz p. A. 

Kubicką i p. K. Jankowską przygotowały część artystyczną złożoną z tańców, 
piosenek, wierszy oraz scenek. Nie zabrakło życzeń, do których dołączyła się dy-
rektor szkoły p. M. Pirucka-Parus. W organizację uroczystości włączyły się także 
mamy przedszkolaków, przygotowując słodki poczęstunek. 
 
Cieszymy się, że mogliśmy gościć w progach naszej szkoły babcie i dziadków, 
że sprawiliśmy im nieco radości i wywołaliśmy uśmiech na ich twarzach. 
 
 

 



Z ŻYCIA SZKOŁY 

7 
 

Urodziny Kubusia Puchatka 
 
Kubuś Puchatek to ulubiony bohater wielu 
dzieci. W styczniu obchodzi swoje urodziny, 
dlatego biblioteka szkolna postanowiła wy-
prawić mu imprezę urodzinową. Najpierw 
uczniowie klasy II poznawali Kubusia Pu-
chatka i jego przyjaciół dzięki czytaniu przez 
panią Ewę Kłodzińską kolejnych rozdziałów 
utworu A. Milne. Sama impreza urodzinowa 
Kubusia Puchatka odbyła się 25 stycznia. 
Rozpoczęło ją złożenie przez dzieci życzeń 
misiowi i zdmuchnięcie świeczek na torcie 
ufundowanym przez rodziców drugoklasi-
stów. Później dzieci losowały ze szklanej kuli 
pytania dotyczące książki, a w nagrodę otrzy-
mywały kawałek tortu i brawa od kolegów. 
Na zakończenie wybierały jedną kartę z puli i wykonywały zabawne zadania takie 
jak zwycięski taniec Indianina czy zapuszczanie korzeni w pozycji drzewa. Wszy-
scy zgodnie myślimy, że impreza urodzinowa Kubusia Puchatka była na sto dwa! 
 
Udział w 32 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
 

Dnia 28 stycznia uczniowie klas V-
VIII: Jan Bączkiewicz, Klara Białecka, 
Kinga Dąbkiewicz-Pyzdrowska, Oli-
wier Gałdecki, Andżelika Ławniczak, 
Krystian Ławniczak, Sebastian Ławni-
czak, Jakub Szymkowiak, Olga Szym-
kowiak wraz z opiekunem Szkolnego 
Koła Wolontariatu p. Małgorzatą 
Kin oraz p. Mają Nowaczyk wzięli 
udział w 32 finale Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Nasi wolontariu-
sze zbierali datki na rzecz walki z cho-
robami płuc. Mieszkańcy Trąbczyna i 

okolic chętnie wspierali akcję charytatywną. Warto pomagać! 
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Wystartował oficjalny profil naszej szkoły na Facebooku! 
 

Miło nam poinformować, iż od 
29 stycznia br. nasza szkoła uru-
chomiła oficjalny profil na Face-
booku. Będą tam zamieszczane 
informacje, ogłoszenia oraz rela-
cje z życia szkoły. Zachęcamy 
do subskrybowania naszego pro-
filu. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Mistrzostwa Powiatu Słupeckiego w Siatkówce Dziewcząt - Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej 

Dnia 1 lutego w Hali 
Sportowej w Strzałko-
wie odbyły się Mi-
strzostwa Powiatu Słu-
peckiego w Siatkówce 
Dziewcząt w ramach 
Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej. W turnieju 
naszą szkołę reprezen-
towały uczennice 
klasy VII: Klara Bia-
łecka, Kinga Dąbkie-

wicz-Pyzdrowska, Magdalena Gaweł, Andżelika Ławniczak, Olga Szymkowiak, 
Amelia Widerowska. Opiekun: Mariusz Marcjan. Nasze zawodniczki mimo am-
bitnej walki przegrały mecze z SP Zagórów i SP 3 Słupca 0-2. Tym samym re-
prezentantki SP Trąbczyn uplasowały się na IV miejscu! Gratulujemy! 
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 
 
Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego to coroczne święto 
obchodzone 21 lutego. Zostało 
ustanowione przez UNESCO 
17 listopada 1999 r. Święto ma 
zwrócić uwagę na wartość ję-
zyka ojczystego. W tym roku 
postanowiliśmy uczcić święto 
naszego języka, podejmując 
różne działania na forum szkoły 
i w klasach. Zaczęliśmy od kon-
kursu ortograficznego o tytuł 
MISTRZA ORTOGRAFII. 
Konkurs na stałe wpisał się w 
tradycję naszej szkoły i tego-
roczna jego odsłona była już kolejną edycją.  
Uczestnicy pisali dyktando oraz rozwiązywali test sprawdzający znajomość re-
guł polskiej pisowni. W wyniku ortograficznych zmagań tytuł MISTRZA 
ORTOGRAFII uzyskali: 
Zuzanna Leszczyńska w kategorii klas I-III 
Leon Kmieć w kategorii klas IV-VI 
Klara Białecka w kategorii klas VII-VIII 
Później przyszedł czas na konkurs poprawnej polszczyzny ZNAM SWÓJ 
JĘZYK, który miał otwartą formułę i mógł w nim wziąć udział każdy uczeń. 
Codziennie przez 5 kolejnych dni na górnym korytarzu szkoły pojawiało się 
jedno polonistyczne zadanie. Wszystko po to, aby wyłonić uczestników finału, 
na których czekał test sprawdzający znajomość poprawności językowej. Po 
emocjonujących zmaganiach laureatami konkursu zostali Marta Kornatow-
ska i Leon Kmieć. 
Poza potyczkami konkursowymi wszyscy uczniowie mogli wykonać pracę pla-
styczną ilustrującą wybrany związek frazeologiczny. Najciekawsze prace, w po-
mysłowy sposób przedstawiające frazeologizm zostały docenione i nagro-
dzone. Laury zebrali Hanna Maciejewska, Wojciech Wolniewicz i Paweł 
Olejniczak. 
Innym elementem obchodów Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego było 
przygotowanie klasowych gazetek poświęconych polszczyźnie. Wszystkie pod-
jęte działania miały uwrażliwić dzieci i młodzież na kulturę słowa i skłonić do 
refleksji nad znaczeniem języka ojczystego. 
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Bal Walentynkowo-Karnawałowy dla klas I-III oraz Dyskoteka Walentyn-
kowa dla klas IV-VIII 
 
8 lutego odbył się Bal Walentynkowo - Karnawałowy dla uczniów klas I - III. 
Wszyscy uczniowie najmłodszych klas wzięli udział w barwnym Balu Przebie-
rańców. Wychowawcy klas zorganizowali rozmaite zabawy integracyjne. Nato-
miast Samorząd Uczniowski zadbał o słodki bufet. Tego samego dnia późnym 
popołudniem odbyła się Dyskoteka Walentynkowa dla uczniów klas IV – VIII. 
Impreza cieszyła się dość wysoką frekwencją. Samorząd Uczniowski zadbał o 
oprawę muzyczną, oświetlenie oraz słodki bufet. Wszyscy bawili się wyśmieni-
cie! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Szkolna Poczta Walentynkowa 

 
Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło Wo-
lontariatu wraz z opiekunami zorganizo-
wali dla uczniów klas I-VIII szkolną pocztę 
walentynkową. Uczniowie składali swoje 
kartki walentynkowe do specjalnej 
skrzynki umieszczonej przy sklepiku 
szkolnym. Dnia 8 lutego podsumowano 
akcję i dostarczono kartki walentynkowe 
adresatom. Św. Walenty pamiętał tego dnia 
o wszystkich! 
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Tłusty Czwartek w naszej szkole 
 
W naszej szkole jak zwykle Tłusty Czwartek minął na słodko :) Pragniemy ser-
decznie podziękować Paniom Kucharkom za przygotowanie przepysznych pącz-
ków. Dzięki Wam wszyscy w szkole obchodziliśmy ten dzień zgodnie z tradycją, 
kosztując rozpływających się w ustach pączków, które błyskawicznie znikały z 
talerzy. 

 

 

Występ koła teatralnego GWIAZDY w placówkach pomocy społecznej w 
gminie Zagórów 

Dnia 9 lutego br. szkolne 
koło teatralne oraz klasa 
1 wraz z opiekunkami p. 
Małgorzatą Swędrow-
ską i p. Katarzyną Kul-
terman postanowili zro-
bić walentynkową nie-
spodziankę dla pensjo-
nariuszy z Domu Pomocy Społecznej w Zagórowie oraz z Centrum Opiekuńczo 
-Mieszkalnego w Kopojnie. Uczniowie zaprezentowali dla nich przedstawienie 
pt. "Nasze marzenia". Niespodzianka została przyjęta bardzo serdecznie przez 
pensjonariuszy oraz pracowników obu tych ośrodków. Dzieci zostały nagrodzone 
gromkimi brawami i otrzymały słodkie upominki. Spotkanie zakończyło się wy-
konaniem pamiątkowych zdjęć oraz wpisem do księgi pamiątkowej.  
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Dzień Bezpiecznego Internetu 

Dnia 9 lutego w naszej szkole podsumowano obchody Dnia Bezpiecznego Inter-
netu. W ramach inicjatyw, których organizatorem był nauczyciel informatyki p. 
Michał Rek uczniowie wszystkich klas wzięli udział w tematycznych zajęciach 
informatycznych, podczas których utrwalili zasady bezpiecznego korzystania z 
Internetu. Wszyscy uczniowie obejrzeli tematyczne filmy pt. „Cyfrowo bez-
pieczni” na temat zagrożeń czyhających w świecie wirtualnym. Ponadto chętni 
uczestniczyli w konkursie plastycznym na plakat pt. „Mój komputerowy świat 
– bezpieczni w sieci” (kl. I – III) oraz konkursie na opracowanie lapbooka 
pt. „Dzień Bezpiecznego Internetu – Działajmy razem!” (kl. IV – VIII). Na za-
kończenie obchodów każda klasa otrzymała pamiątkowy certyfikat uczestnictwa 
w Dniu Bezpiecznego Internetu 2024. 

Zwycięzcy w konkursie pt. „Mój komputerowy świat – bezpieczni w sieci” 
(kl. I – III) 
Amelia Kmieć – kl. II 
Antoni Kałmucki – kl. II 
Zuzanna Bryk – kl. III 

Zwycięzcy konkursu na opracowanie lapbooka pt. „Dzień Bezpiecznego In-
ternetu – Działajmy razem!” (kl. IV – VIII) 
Oskar Szambelan – kl. IV 
Jan Wolniewicz – kl. V 
Amelia Widerowska – kl. VII 

Zwycięzcy w poszczególnych konkursach otrzymali dyplomy oraz nagrody rze-
czowe. Gratulujemy! 
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Miniferie zimowe 

Wtorek 20 lutego był pierwszym dniem miniferii zorganizowanych dla uczniów 
naszej szkoły. Trzydziestoośmioosobowa grupa z kl. I-VIII spędziła go w Łodzi, 
w aquaparku Fala, korzystając z tamtejszych atrakcji m.in. zjeżdżalni, pontonów, 
rwącej rzeki, sztucznej fali czy jacuzzi. Wszyscy świetnie się bawili i zmęczeni, 
ale z uśmiechem na twarzy wrócili do domów:) 

Kierownik: Mirosława Pirucka-Parus, opiekunowie: Beata Kwaśniewska, Kinga 
Białecka, Katarzyna Kopczyńska, Małgorzata Kin, Agnieszka Stogińska. 

Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców za dofinansowanie wyjazdu! 

 

 

Drugi dzień szkolnych miniferii upłynął pod znakiem seansu filmowego i zajęć 
tematycznych. Najpierw uczniowie udali się do zagórowskiego kina na najnowszą 
adaptację filmową Akademii Pana Kleksa. Następnie, już w szkole, uczniowie, 
podzieleni na trzy grupy wiekowe, brali udział w różnych zajęciach. Były to: za-
jęcia kulinarne, podczas których przygotowywano zdrowe tortille, zajęcia spor-
towe, gdzie rywalizowano w różnych konkurencjach oraz grach zespołowych, a 
także zajęcia wiedzowe - na nich wykazywano się znajomością postaci i moty-
wów muzycznych z bajek i filmów dla dzieci. 

Kierownik: Mirosława Pirucka - Parus, opiekunowie: Ewa Kłodzińska, Beata 
Kwaśniewska, Aneta Mizgalska, Maja Nowaczyk, Justyna Ościsłowska, Michał 
Rek, Magdalena Śmigielska i Bożena Wstawska, której serdecznie dziękujemy za 
ufundowanie warzyw i owoców. 
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SZKOŁA PROMUJĄCA ZDROWIE 

CUKIER- gorzka prawda o słodkim uzależnieniu! 

Cukier nie bez powodu nazywany jest białą śmiercią. Jeśli w diecie jest go za dużo 
może doprowadzić do poważnych problemów z układem krążenia i układem pokar-
mowym. A według dietetyków i lekarzy to właśnie on ponosi główną odpowiedzial-
ność za plagę nadwagi i otyłości. Ale to nie koniec! Cukier może także uzależniać. 
Mózg człowieka reaguje na cukier dokładnie tak samo jak na alkohol, papierosy 
czy opiaty - wyrzutem dopaminy, czyli neuroprzekaźnika, który nas rozluźnia, po-
prawia humor, daje poczucie spełnienia i szczęścia, krócej: jest dla nas bardzo przy-
jemną nagrodą. A tym samym wyzwala mechanizmy uzależniające. 

Biały cukier nie ma w sobie absolutnie nic dobrego. Żadnych zdrowych substancji, 
witamin, nic. 

                                              
 
                                                                        Cukier kryje się pod różnymi nazwami.  
                                                              Warto je zatem zapamiętać: 
                                                                – HFCS, czyli syrop wysokofruktozowy, 
                                                                – syrop glukozowy, 
                                                                – dekstryna, 
                                                                – maltodekstryna, 
                                                                – fruktoza, 
                                                                – glukoza, 
                                                                – sacharoza, 
                                                                – laktoza, 
                                                                 – maltoza, 
                                                                 – melasa, 
                                                                 – dekstroza, 
                                                                 – karmel, czyli palony biały cukier. 
  

 

Korzyści wynikające z ograniczenia cukru w organizmie: 

• Lepsze samopoczucie 
• Poprawa kondycji skóry 
• Opóźnienie procesów starzenia 
• Redukcja wagi 
• Lepsza praca mózgu 
• Lepsza jakość snu 

https://www.fabrykasily.pl/suplementy/odzywka-weglowodanowa-gainer
https://www.fabrykasily.pl/suplementy/odzywka-weglowodanowa-gainer
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WYWIAD 
 

,,Dzieci są małymi odkrywcami i zawsze mają oryginalny pogląd na dany 

temat, można wiele się od nich nauczyć…” 

 

W trzecim numerze szkolnej gazetki „Kleks” mieliśmy przyjemność prze-
prowadzić wywiad z nauczycielką wychowania do życia w rodzinie, Panią 
Dominiką Dziatkiewicz. 

 

Dlaczego postanowiła Pani zostać nauczycielką? 

Bardzo lubię dzieci. Uważam, że to niesamowite być częścią tego ważnego etapu. 

Co najbardziej podoba się Pani w pracy z dziećmi? 

Dzieci są małymi odkrywcami i zawsze mają oryginalny pogląd na dany temat, 
można wiele się od nich nauczyć. W pracy z dziećmi najbardziej podoba mi się 
to, że są otwarte i chętne do współpracy. 

Co stanowi największe wyzwanie w pracy z młodzieżą? 

Największe wyzwanie w pracy z młodzieżą… wzbudzić zainteresowanie i aktyw-
ność na lekcji. 

Jak wspomina Pani dzieciństwo? 

Zawsze z sentymentem… W naszej rodzinie do dziś jest bardzo wesoło. Szkoda 
tylko, że nie ma już z nami taty. Bardzo nam go brakuje. 

Jakim była Pani dzieckiem? 

Wesołym i pogodnym. 

Czy miała Pani idola w dzieciństwie? 

Pewnie tak, ale przyznam szczerze, że nie pamiętam. 

Jaki przedmiot w szkole Pani lubiła, a jaki nie? 

Uwielbiałam historię, a troszkę mniej fizykę. 

Jakiej lektury szkolnej Pani nie przeczytała? 
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,,W pustyni i w puszczy”… i w tym roku miałam świetną ,,okazję”, żeby to zmie-
nić, ale jakoś nie wyszło. Mam nadzieję, że kiedyś się przekonam i nadrobię za-
ległości… 

Czy ma Pani jakieś pasje? 

Lubię wycieczki i zwiedzanie. 

Woli Pani czytać książki, czy oglądać filmy? 

Zdecydowanie wolę czytać książki (oprócz ,,W pustyni i w puszczy”). Film nigdy 
nie odda tego, co książka. Nieraz zdarzyło się tak, że po obejrzeniu filmu byłam 
rozczarowana, bo nie tak sobie wyobrażałam daną historię. 

Jaki kraj chciałaby Pani zwiedzić najbardziej? 

Moim marzeniem jest wybrać się do Afryki.  

Jakie jest Pani ulubione danie? 

Oczywiście spaghetti. 

Jakie jest Pani ulubione święto? 

Lubię wszystkie święta. Niezależnie od święta, to zawsze czas spędzony z naj-
bliższymi, kiedy zapomina się o wszystkich troskach.  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziękujemy za udzielenie wywiadu. Życzymy dalszych sukcesów w życiu 
prywatnym oraz zawodowym! 
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SONDA – FERIE I ZABAWY NA ŚNIEGU 

Przerwa zimowa to zdecydowanie jeden z na-
szych ulubionych okresów w czasie roku. Wła-
śnie skończyły się ferie i z tej okazji uczniowie 
wypełnili na ten temat ankietę. 

W sondzie wzięło udział 58 osób. 

        Na pytanie „Gdzie spędzasz ferie?” róż-
nica między odpowiedziami wynosiła 6 gło-
sów. Aż 32 osoby stwierdziły, że spędzają je w 
domu. Z kolei 26 uczniów wyznało, iż spędzają 
ferie poza nim. 

       23 osoby wyznały, że ich ulubionym spor-
tem zimowym jest łyżwiarstwo. Skoki narciar-
skie preferuje 21 uczniów. Odpowiedź „jazda 

na nartach” zdobyła 14 głosów. 

       Większość osób lubi, gdy w ferie pada śnieg. Ta odpowiedź uplasowała się 
na pierwszym miejscu z ilością aż 52 głosów. 6 uczniów ma odmienne zdanie na 
ten temat.  

       Z kolejnych głosów wynika, że 43 uczniów preferuje ferie zimowe. Na od-
powiedź „przerwę świąteczną” zdecydowało się 15 osób. 

      W sondzie pojawiło się pytanie o formę spędzania ferii. Na pierwszym miej-
scu ex aequo uplasowały się odpowiedzi „odpoczywam” i „aktywnie”. Zaledwie 
6 osób wyznało, że wyjeżdża w góry. 

      Następne pytanie dotyczyło zabaw na śniegu. 26 uczniów zdecydowało, że 
najbardziej lubi bitwę na śnieżki. Kulig zajął drugie miejsce z ilością 23 głosów. 
Odpowiedź „hokej na lodzie” wybrało 5 osób. Zaledwie 4 uczniów wyznało, że 
preferuje lepienie bałwana. 

 

Dziękujemy wszystkim ankietowanym za odpowiedzi na te pytania!
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FORUM MISTRZÓW PIÓRA 
 

Drodzy Czytelnicy! 
 

W tym numerze „Kleksa” prezentujemy opowiadanie Bartka Kowalew-
skiego i Kacpra Bartoszczaka. Szóstoklasiści na lekcjach języka polskiego 
poznali Ethana, który borykał się z otyłością i brakiem akceptacji ze strony 
mamy. Bohater spędził dwa tygodnie u dziadka. Po tym czasie rodzice go 
zabrali do domu. Co się wydarzyło u dziadka? Czy rodzice zmienili nasta-
wienie do syna? Czy Ethan poradził sobie z problem? Jak się potoczyła jego 
historia dowiecie się, czytając ciąg dalszy historii Ethana.  
 

Zapraszamy do lektury! 
 
 

Po długich dwóch tygodniach rodzice przyjechali po Ethana do dziadka. 
Zabrali go do domu. Po drodze Ethan próbował opowiadać, co robił u dziadka, 
ale oni wcale na niego nie zwracali uwagi. 

    W domu od razu zaprowadzili go do wagi. Ethan schudł 20 funtów. Niestety 
rodzice znów nie zwrócili na to uwagi. Nie pochwalili go i nie pogratulowali. 
Zrobiło mu się bardzo przykro i poszedł do pokoju się położyć. Zaczął wspominać 
pobyt u dziadka. Przypomniała mu się wycieczka rowerem podczas burzy. Za-
bawy ze zwierzętami. Przygoda z pająkiem na szafie. To, jak poszedł w nocy do 
lodówki i dziadek go nie okrzyczał. Zapragną wrócić do dziadka, było mu tam tak 
dobrze. Rodzice zgodzili się, aby tam pojechał. Dziadek z chęcią zabrał go do 
siebie, a nawet zaproponował mu wspólny wyjazd na ryby. Ethan z radością po-
jechał na łowisko. Gdy dojechali na miejsce okazało się, że dziadka kolega też 
wziął ze sobą wnuka. Ethan zaczął nieśmiało rozmowę.  

- Cześć, mam na imię Ethan, a ty? 

- Hej jestem Borys.  

- Łowiłeś już kiedyś? - zapytał Borys. 

- Nie nigdy. Nauczysz mnie? – z nadzieją w głosie zapytał Ethan.  

- Jasne. Ile masz lat? Ja 13. 

- A ja 12 - odpowiedział Ethan.  
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Ethan spoglądał nieśmiało na przyjaciela. Borys był wysoki i szczupły. Miał okrą-
głą twarz. Którą okalały blond włosy. Ethan poszedł po wędkę do bagażnika, a 
potem Borys zaczął go uczyć wędkować. Gdy wędki były już zarzucone, chłopcy 
zaczęli rozglądać się wokół. Łowisko było duże i praktycznie wcale nie zaro-
śnięte, pływało po nim dużo kaczek. W wodzie dało się zauważyć wiele ryb takich 
jak karpie, karasie, sumy, leszcze, liny i wiele innych. Nagle chłopcy poczuli 
gwałtowne szarpnięcie. Ethan nie wiedział co robić, ale z pomocą Borysa wycią-
gnął z wody pięknego karpia pełnołuskiego. Borys i dziadek byli bardzo dumni. 
Później nic już się nie działo, więc wrócili do domu.  

   Ethan był przeszczęśliwy, że nauczył się łowić. W ogóle czuł się bardzo dobrze 
w domu dziad. Czuł się ważny. Ten dzień wniósł bardzo dużo do jego życia. Nie 
dość, że zyskał nowego przyjaciela, to też odnalazł swoją pasję. Od tej pory często 
spotykał się z Borysem nad jeziorem.  
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RECENZJA 
 
W tym numerze gazetki swoimi wrażeniami podzieliły się z nami Olga No-
wak i Julka Andryszak. Uczennice przeczytały  książkę Joanny Balickiej 
„Co wyszeptał nam deszcz”. Jeśli chcecie wiedzieć, o czym jest ta poczytna 
powieść i czy podobała się naszym recenzentkom, zapraszamy do lektury! 
      

„Miłość, choroba i deszcz” 
 

 Autorką książki ,,Co wyszeptał nam deszcz” jest Joanna Balicka. Po-
wieść opowiada o dwójce przyjaciół z dzieciństwa, których drogi rozeszły się po 
tym, jak chłopak otrzymał szansę na zostanie sławnym raperem. Dziewczyna w 
tym czasie dowiedziała się o swoim nowotworze płuc. Po siedmiu latach Olivia 
stwierdziła, że spełni swoje marzenia i odwiedzi Raina, który gra trasę koncer-
tową. Jednak nie dochodzi do spotkania, ponieważ Rain niespodziewanie mdleje 
na swoim koncercie. Więcej Wam nie zdradzimy, ponieważ chcemy, abyście sami 
przeczytali o dalszych losach bohaterów.  

Bohaterem, który wzbudził naszą sympatię, jest menager Raina, ponieważ 
opiekował się chłopakiem w trudnych chwilach. Był dla niego jak ojciec. Nato-
miast nie przypadła nam do gustu mama Olivii. Chciała zmusić przyjaciela Olivii, 
aby przelał swoje wszystkie pieniądze na konto rodziców dziewczyny. Tłuma-
czyła się tym, że te pieniądze mają iść na leczenie Olivii. Tymczasem chciała je 
zagarnąć dla siebie. 

Teraz możemy przejść do najcie-
kawszych momentów tej powieści. Zdecy-
dowanie najbardziej wzruszającym mo-
mentem książki był list napisany przez 
Olivię do rodziny i Raina. Pożegnała się w 
nim ze wszystkimi i napisała też, aby Rain 
się nie poddawał i znalazł sobie partnerkę, 
z którą spędzi większość swego życia.  

Lekturę łatwo się czyta. Autorka pi-
sze zrozumiale, stosuje zgrabne sformuło-
wania, w ciekawy sposób oddaje uczucia bohaterów. Okładka jest starannie wy-
konana, przykuwa uwagę czytelnika. Z pełnym przekonaniem polecamy powieść 
Joanny Balickiej, lecz radzimy zaopatrzyć się w dużą paczkę chusteczek.                            
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MUZYCZNE HITY 
 

Mikołaj Trybulec zwany inaczej Tribbs, 
to DJ i producent muzyczny, urodzony w 
1996 roku. Mimo młodego wieku ma na 
swoim koncie duże sukcesy. Produkował 
utwory m.in. dla Eweliny Lisowskiej, 
Ewy Farnej, Margaret, Blanki, Roksany 
Węgiel czy Viki Gabor. Karierę rozpo-
czynał jako basista i muzyk sesyjny. W 
wieku 14 lat zagrał swój pierwszy profe-
sjonalny koncert jako basista w klubie 
Saturator w Warszawie. W 2017 roku 
wraz z Moniką Wydzyńską założył ze-
spół Lina Nocna, z którym tworzy mu-

zykę będącą eklektyczną mieszanką muzyki tanecznej, popu, ballad, elektropop. 
Najnowszą piosenką, którą wydał wraz z Lanberry, jest utwór ,,Dzięki że jesteś”.   

 

NOWOŚCI KINOWE 
 

„Wielkie marzenia” 

Film „Wielkie marzenia” to opowieść o tym, co 
w sporcie najważniejsze. Nie o milionowych 
gażach i wielkim biznesie, tylko autentycznej 
wspólnocie i pasji. Film wprowadza młodego 
widza w klimat lat 90-tych, które zostały od-
dane z dużą dbałością o szczegóły. Punktem 
wyjścia fabuły jest złoty medal zdobyty przez 
czeską reprezentację hokeja podczas zimowych 
Igrzysk Olimpijskich w Nagano. To wydarze-
nie rozbudza wyobraźnię grupy dziecięcych ou-
tsiderów z małego miasteczka i zachęca ich do 
snucia wielkich marzeń o własnej drużynie ho-
kejowej. Zręczne połączenie humoru, powagi i 
emocji sprawia, że film jest bardzo atrakcyjny 

nie tylko dla młodych widzów i fanów hokeja.     
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WYDARZENIA SPORTOWE 
 

W mistrzostwach Europy 2024 w piłce ręcznej 
mężczyzn udział wzięły 24 zespoły. W rundzie 
wstępnej podzielono je na 6 grup, z których 2 naj-
lepsze ekipy awansowały do fazy głównej Cały 
turniej wygrała reprezentacja Francji, drugie 
miejsce zajęła drużyna Danii, na trzecim miejscu 
uplasowała się reprezentaja Szwecji.  

 

 

Iga Świątek okazała się najlepszym polskim 
sportowcem w 2023 r., pokonując w plebiscycie 
Przeglądu Sportowego między innymi Bartosza 
Zmarzlika i Aleksandra Śliwkę. Iga Świątek w 
2023 roku wygrała np. po raz 3 French Open, do-
tarła do ćwierćfinału Wimbledonu oraz 1/8 finału 
Australian Open i US Open. 

 

 

Niedawno pożegnaliśmy wielkiego piłkarza 
Franza Beckenbauer urodzonego 11.09.1945 r. w 
Monachium. Piłkarz zmarł 07.01.2024 r. w Sal-
zburgu. W całej swojej karierze zdobył złoty me-
dal mistrzostw świata w Niemczech w 1970 r., 
złoty medal mistrzostw Europy w Belgii w 
1972r. Wywalczył 2 złote piłki w latach 1972 i 
1976. Zdobył 3 razy z rzędu Ligę Mistrzów w la-
tach 1974-1976. Był wspaniałym niemieckim 
środkowym obrońcą grającym w Bayernie Mo-
nachium i reprezentacji RFN. Rozegrał w sumie 
680 meczów. 
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CO SŁYCHAĆ W ŚWIECIE GIER? 
 
The Last of Us II Remastered 

To przygodowa gra akcji z 2023 roku. Fabuła rozgrywa się pięć lat po wydarze-
niach z The Last of Us (2013) i przedstawia losy dwóch postaci przemierzają-
cych postapokaliptyczne Stany Zjednoczone: 
Ellie Williams poszukującej zemsty za morder-
stwo bliskiej osoby i Abby Anderson, żołnierki 
uwikłanej w konflikt pomiędzy organizacją, do 
której przynależy, a religijną sektą. Wydarzenia 
przedstawione są z perspektywy trzeciej osoby. 
Gracz walczy zarówno z wrogo nastawionymi 
ludźmi, jak i stworzeniami zarażonymi maczuż-
nikiem.  

 TEKKEN 8 

Gra kontynuuje tragiczną sagę rodu Mishima 
i historię legendarnych pojedynków między 
ojcem i synem. Po pokonaniu swojego ojca, 
Heihachiego Mishimy, Kazuya kontynuuje 
swoje starania o globalną dominację, wyko-
rzystując siły G Corporation do prowadzenia 
wojny ze światem. Jin jest zmuszony stawić 
czoła swemu losowi, gdy ponownie łączy się 
z dawno zaginioną matką i stara się powstrzymać terror swojego ojca Kazuyi.  

Hades II 

Hades II kontynuuje wydarzenia z pierwszej 
części gry, ale bez konieczności jej znajomo-
ści. W „dwójce” wcielimy się w siostrę daw-
nego protagonisty – księżniczkę Podziemi 
Melinoe. Nowa bohaterka jest również nie-
śmiertelna i po każdym zgonie powróci do ak-
cji. Zmieni się za to świat gry, bo tym razem 
opuścimy Hades i wyruszmy na otwartą prze-
strzeń, by zabić tytana czasu – Kronosa.
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POZNAJMY SIĘ 
 

Rafał Borus 

Rafał to uczeń klasy pierwszej, ma 7 lat. Jego pasją jest 
piłka nożna. Ulubionym kolorem chłopca jest zielony. 
Rafał chętnie uczestniczy w zajęciach WF. Najbardziej 
cenioną nauczycielką ucznia jest pani Magdalena Śmi-
gielska. Pierwszoklasista kocha koty. Rafała ulubioną po-
trawą jest kurczak. W przyszłości chciałby być sławnym 
piłkarzem.  

 

Piotr Janowski  

Piotruś to uczeń klasy pierwszej, ma 7 lat. W wolnej 
chwili lubi grać w piłkę nożną. Jego ulubionym kolorem 
jest zielony. Uczeń preferuje lekcje J. polskiego, ponie-
waż pięknie czyta. Piotr najbardziej ceni panią Małgo-
rzatę Swędrowską. Jego ulubionym zwierzęciem jest kot.  
Pierwszoklasista zajada się ziemniakami. W przyszłości 
chce założyć własną firmę.  

 

Mateusz Urycki  

Mateusz to uczeń klasy pierwszej, ma 7 lat. Pasją chłopca 
jest piłka nożna. Jego ulubionym kolorem jest zielony. 
Mati chętnie uczestniczy w zajęciach matematyki. Pierw-
szoklasista najbardziej cieni pana Mariusza Marcjana. 
Jego ulubionym zwierzątkiem jest tygrys. Uczeń uwielbia 
rosół. W przyszłości chce zostać piłkarzem
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HUMOR 

 

 

- Dlaczego ciągle spóźniasz się do szkoły? - pyta nauczycielka Jasia. 
- Bo nie mogę się obudzić na czas... 
- Nie masz budzika? 
- Mam, ale on zawsze dzwoni wtedy, kiedy ja jeszcze śpię. 

Małgosia pyta mamę: 
- Mamo, czy pamiętasz jak mi opowiadałaś o tym, jak cię wyrzucili ze szkoły za 
złe sprawowanie? 
- A czemu akurat teraz ci się to przypomniało? 
- No...bo historia lubi się powtarzać.... 

- Jasiu, pospiesz się, bo spóźnisz się do szkoły! 
- Bez obawy tato, oni tam mają otwarte do 17:00. 
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KRZYŻÓWKA 
 

 

                                                       1.           

                    2. 
 

                    3. 

          

      

                                      4.            

  5. 
 

  6. 
   

  7. 

        

      

    

 
 

1. Jest to patron święta zakochanych. 
2. Święto zakochanych w lutym.                                              
3. Zjeżdżamy nimi po śniegu. 
4. Daje się go na zaręczyny. 
5. Składamy je w dniu imienin lub urodzin.   
6. Wręcza się je najczęściej kobietom. 
7. Rzymski bóg miłości. 

 

…………………………………………………………………………………..... 

HASŁO:_________________________________________________________ 

IMIĘ I NAZWISKO_____________________________(KLASA)__________ 
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